
 
 

 

  

 
 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE 
ALIMENTOS 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 
 

 

A Comissão responsável pela condução do processo para eleição do 

coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos da 

Universidade Federal de Lavras, designada pela Portaria ESAL N°. 30/2025 de 

01/04/2025, no uso de suas atribuições, 

 

 

Resolve: 

 

 

Homologar o resultado final com a eleição do candidato Diego Alvarenga Botrel 

para coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos 

- PPGEAL/UFLA no período de 2025-2029. 

 

 
 

Lavras, 25 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 

JOSÉ GUILHERME LEMBI FERREIRA ALVES 
Presidente da comissão 


		2025-04-25T14:31:04-0300




